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KẾ HOẠCH 

Đẩy mạnh Phong trào “Toàn dân đoàn kết  

xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn huyện A Lưới năm 2021 

 

 Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện A Lưới lần thứ XII, nhiệm kỳ 

2020 - 2025; Chương trình hành động số 01-CTr/HU, ngày 31 tháng 8 năm 2020 

của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện A Lưới về thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng 

bộ huyện lần thứ XII; Kế hoạch số 126/KH-UBND ngày  22 tháng 9 năm 2020 của 

UBND huyện triển khai thực hiện chương trình hành động thực hiện Nghị quyết 

Đại hội Đảng bộ huyện A Lưới lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020 - 2025. Kế hoạch số 

..../KH-UBND ngày     tháng 3 năm 2021 của UBND huyện về thực hiện Phong 

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn huyện A Lưới 

giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030.  

 Ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” 

huyện A Lưới xây dựng kế hoạch hoạt động năm 2021 với nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tiếp tục thực hiện 5 nội dung chủ yếu của Phong trào “TDĐKXDĐSVH” 

là: Phát triển kinh tế, giúp nhau làm giàu chính đáng; xây dựng tư tưởng chính trị 

lành mạnh; xây dựng nếp sống văn minh, kỷ cương xã hội; sống và làm việc theo 

pháp luật; xây dựng môi trường văn hóa - sạch - đẹp - an toàn và xây dựng các 

thiết chế văn hóa - thể thao, nâng cao chất lượng các hoạt động văn hóa - thể thao 

cơ sở. 

 2. Tăng cường chỉ đạo việc Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện A 

Lưới lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020 - 2025; Chương trình hành động số 01-CTr/HU, 

ngày 31 tháng 8 năm 2020 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện A Lưới về thực hiện 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XII; Kế hoạch số 126/KH-UBND ngày  

22 tháng 9 năm 2020 của UBND huyện triển khai thực hiện chương trình hành 

động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện A Lưới lần thứ XII, nhiệm kỳ 

2020 - 2025. Kế hoạch số ..../KH-UBND ngày  tháng 3 năm 2021 của UBND 

huyện về thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” 

trên địa bàn huyện A Lưới giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030.  

3. Đẩy mạnh phong trào xã hội hoá văn hoá, xây dựng và từng bước nâng 

cao chất lượng, phương thức hoạt động của các thiết chế văn hoá, thể thao cơ sở và 

thu hút đông đảo các tầng lớp nhân dân tham gia. 

 4. Từng bước nâng cao chất lượng các phong trào cụ thể: xây dựng “Người tốt 

việc tốt” và các điển hình tiên tiến; cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

nông thôn mới, đô thị văn minh”; xây dựng “gia đình văn hóa”; “khu dân cư văn 

hóa”; phong trào xây dựng “cơ quan, đơn vị đạt chuẩn văn hóa”; Phong trào “Toàn 
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dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; phong trào “Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa” gắn với các cuộc vận động, các phong trào khác nhằm 

thực hiện các nhiệm vụ kinh tế, xã hội và chuyên môn nghiệp vụ. 

5. Gắn việc thực hiện Phong trào "TDĐKXDĐSVH" với việc tiếp tục "Học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh", xem đây là nội dung 

quan trọng để xây dựng con người có văn hoá, làm nhân tố để hình thành gia đình 

văn hoá và cộng đồng văn hoá một cách bền vững. 

6. Phát huy vai trò tự quản cộng đồng, phấn đấu giữ vững các danh hiệu văn 

hóa. Xây dựng môi trường văn hoá lành mạnh, đẩy lùi các tệ nạn xã hội, thực hiện 

nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội trong đó cán bộ, đảng viên 

cần gương mẫu thực hiện và vận động nhân dân thực hiện. 

II. NỘI DUNG  

1. Các phong trào: 

Năm 2021, Ban chỉ đạo phong trào các cấp tập trung chỉ đạo, nâng cao chất 

lượng các phong trào do cấp trên phát động đó là: 

- Xây dựng “Người tốt việc tốt” và các điển hình tiên tiến  

- Phong trào xây dựng Gia đình văn hoá; 

-.Phong trào xây dựng Làng, thôn, tổ dân phố văn hoá; (khu dân cư văn 

hóa). Xây dựng xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn mới; thị trấn đạt chuẩn văn minh 

đô thị; 

- Phong trào xây dựng Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa; 

- Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn 

minh”; 

- Phong trào Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại; 

 - Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” gắn với các 

cuộc vận động, các phong trào khác nhằm thực hiện các nhiệm vụ kinh tế, xã hội 

và chuyên môn nghiệp vụ. 

2. Mục tiêu phấn đấu thực hiện các phong trào: 

Đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, xây dựng các điển hình tiên tiến, 

động viên khuyến khích mọi tầng lớp nhân dân đẩy mạnh phát triển kinh tế, ổn 

định đời sống. Tích cực xây dựng môi trường văn hoá lành mạnh, nâng cao dân trí, 

lao động sáng tạo và phục vụ đắc lực cho sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội, giữ 

vững an ninh quốc phòng.  

2.1. Phong trào xây dựng gia đình văn hóa: Vận động có thêm 300 hộ gia 

đình đăng ký xây dựng gia đình văn hóa, chỉ đạo các xã, thị trấn xét công nhận gia 

đình văn hóa có thêm từ  500 hộ gia đình. 

2.2. Phong trào xây dựng làng, thôn, tổ dân phố văn hóa;  Xây dựng 

“Xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn mới”, “Thị trấn đạt chuẩn văn minh đô 

thị”: Phấn đấu có thêm 03 làng, thôn, được công nhận danh hiệu khu dân cư văn 
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hóa năm 2021. Có thêm 01 xã được công nhận “Xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn 

mới”. 

2.3. Phong trào xây dựng cơ quan, đơn vị, trường học đạt chuẩn văn 

hóa: 

- Phấn đấu có thêm 03 đơn vị được công nhận danh hiệu cơ quan, đơn vị đạt 

chuẩn văn hóa. 

2.4. Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng Nông thôn mới, đô thị 

văn minh” (Phong trào này do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam chủ trì và phát 

động):  

- Đoàn kết xây dựng đời sống kinh tế ổn định và từng bước phát triển, chung 

sức xây dựng Nông thôn mới, đô thị văn minh. 

- Đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa tinh thần lành mạnh, phong phú, giữ 

gìn và phát huy bản sắc văn hóa dân tộc, chăm lo sự nghiệp giáo dục, chăm sóc sức 

khỏe, thực hiện tốt chính sách Dân số - Kế hoạch hóa gia đình. 

- Đoàn kết xây dựng môi trường cảnh quan sạch, đẹp. 

- Đoàn kết phát huy dân chủ, chấp hành tốt đường lối chủ trương của Đảng, 

chính sách pháp luật của Nhà nước, xây dựng cơ sở chính trị vững mạnh. 

- Đoàn kết tương trợ giúp đỡ nhau trong cộng đồng, phát huy truyền thống 

“Đền ơn đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn”, “Tương thân tương ái”. 

2.5. Phong trào „„Người tốt việc tốt‟‟và các điển hình tiên tiến: 

Mỗi người tốt, việc tốt là một bông hoa đẹp, từ phong trào này mà hình 

thành nên những tập thể và cá nhân tiểu biểu. Mỗi tập thể, cá nhân tiếp tục nêu cao 

ý thức tổ chức kỷ luật, tôn trọng kỷ cương phép nước, có lối sống lành mạnh, tinh 

thần làm việc chăm chỉ, tích cực và nâng cao trình độ để hoàn thành xuất sắc 

nhiệm vụ mà Đảng, chính quyền, đoàn thể giao.  

2.6. Phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ 

đại”: 

Các cấp, các ngành cần đặc biệt quan tâm chỉ đạo xây dựng phong trào thể 

dục thể thao quần chúng và thể thao trong các nhà trường. Tuyên truyền, vận động 

người dân luyện tập thể dục thường xuyên. Các trường học thực hiện tốt các giờ 

thể dục chính khoá và ngoại khoá. Mỗi cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang thực 

hiện tốt việc rèn luyện thường xuyên đảm bảo sức khoẻ để hoàn thành nhiệm vụ. 

Mỗi xã, thị trấn phải quy hoạch được đất để xây dựng khu vui chơi giải trí cho 

nhân dân. Mỗi làng, thôn, tổ dân phố phải có ít nhất một đội thể thao hoặc câu lạc 

bộ để đáp ứng nhu cầu sinh hoạt của nhân dân.  

 2.7. Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” gắn với 

các cuộc vận động, các phong trào khác nhằm thực hiện các nhiệm vụ kinh tế, 

xã hội và chuyên môn nghiệp vụ:  
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 Tiếp tục triển khai sâu rộng nội dung của phong trào tới mọi tầng lớp nhân 

dân, cán bộ, chiến sỹ trong các lực lượng vũ trang. Các cấp, các ngành, các đơn vị 

cần quan tâm, tạo điều kiện thuận lợi để mọi công dân phát huy tài năng, trí tuệ 

trong học tập, nghiên cứu khoa học và lao động sáng tạo.  

III. HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ 

1. Quý I 

- Kiện toàn Ban chỉ đạo Phong trào “TDĐKXDĐSVH” huyện và chỉ đạo 

kiện toàn Ban chỉ đạo các xã, thị trấn; 

-  Xây dựng và tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch hoạt động của Ban chỉ 

đạo Phong trào “TDĐKXDĐSVH” huyện; kế hoạch tiếp tục đẩy mạnh thực hiện 

Phong trào năm 2021 từ cấp huyện đến cấp xã, thị trấn;  

 - Hướng dẫn, chỉ đạo đăng ký xây dựng các danh hiệu "Gia đình văn hoá", 

"khu dân cư văn hóa", “Cơ quan, đơn vị văn hóa”, “Xã đạt chuẩn văn hóa nông 

thôn mới”; phong trào xây dựng gương Người tốt việc tốt, các điển hình tiên tiến; 

phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; Phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” gắn với các cuộc vận động, các 

phong trào khác nhằm thực hiện các nhiệm vụ kinh tế, xã hội và chuyên môn 

nghiệp vụ; 

- Vận động nhân dân thực hiện tốt nếp sống văn minh đô thị và nông thôn ;  

- Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến đến cơ sở các văn bản liên quan nhằm đẩy 

mạnh triển khai thực hiện Phong trào “TDĐKXDĐSVH” trên địa bàn đạt hiệu quả. 

2. Quý II 

- Xây dựng kế hoạch về việc thẩm tra, phúc tra các đơn vị đề nghị xét công 

nhận danh hiệu đơn vị đạt chuẩn văn hóa năm 2021. 

- Tham mưu, tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ cho đội ngũ làm 

công tác Phong trào. 

- Phát động nhân dân thi đua xây dựng làng, thôn, tổ dân phố không có tệ 

nạn xã hội, thực hiện tốt chính sách Dân số - Kế hoạch hoá gia đình, nhận thức 

đúng đắn về bình đẳng giới và không có bạo lực trong gia đình. 

 - Đẩy mạnh chỉ đạo cơ sở đăng ký xây dựng danh hiệu “Cơ quan, đơn vị đạt 

chuẩn văn hóa”, “Xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn mới”; phong trào xây dựng 

gương người tốt việc tốt, các điển hình tiên tiến; phong trào “Toàn dân rèn luyện 

thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa” gắn với các cuộc vận động, các phong trào khác nhằm thực hiện các 

nhiệm vụ kinh tế, xã hội và chuyên môn nghiệp vụ. 

- Báo cáo việc triển khai thực hiện Phong trào "TDĐKXDĐSVH" trong 06 

tháng đầu năm 2021.  

3. Quý III 
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- Tiếp tục chỉ đạo cơ sở đăng ký xây dựng danh hiệu “Cơ quan, đơn vị văn 

hóa”, “Xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn mới”; đẩy mạnh thực hiện tốt các phong 

trào xây dựng gương “Người tốt việc tốt, các điển hình tiên tiến”; “Toàn dân rèn 

luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; Phong trào “Học tập, lao động sáng 

tạo”. Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn 

minh”. 

- Tiếp tục chỉ đạo, hướng dẫn cơ sở xây dựng hồ sơ đề nghị xét công nhận 

danh hiệu đơn vị đạt chuẩn văn hóa năm 2021. 

- Tổ chức thẩm tra, phúc tra các đơn vị đến kỳ hạn xét công nhận danh hiệu 

đơn vị đạt chuẩn văn hóa năm 2021. 

- Tham gia các lớp tập huấn chuyên môn nghiệp vụ tại tỉnh. 

4. Quý IV 

- Chỉ đạo việc bình xét, công nhận danh hiệu “Gia đình văn hoá”;   

- Thành lập đoàn kiểm tra việc triển khai Phong trào “TDĐKXDĐSVH” ở 

các xã, thị trấn. 

- Chỉ đạo các đơn vị tổ chức lễ đăng ký, lễ đón nhận danh hiệu đơn vị đạt 

chuẩn văn hóa. 

- Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Phong trào “TDĐKXDĐSVH” huyện 

năm 2021, triển khai nhiệm vụ năm 2022. 

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN  

1. Chỉ đạo chung: Ông Nguyễn Mạnh Hùng - Chủ tịch UBND huyện, 

Trưởng ban: Chịu trách nhiệm chung về toàn bộ hoạt động của Ban chỉ đạo 

Phong trào huyện, chỉ đạo xây dựng các chương trình, kế hoạch thực hiện Phong 

trào của Ban chỉ đạo huyện. 

Chủ trì các hoạt động của Ban chỉ đạo, triệu tập hội nghị sơ kết, tổng kết 

Phong trào và các hội nghị khác của Ban chỉ đạo; phân công nhiệm vụ cụ thể cho 

các thành viên Ban chỉ đạo, chỉ đạo phối hợp hoạt động giữa các thành viên Ban 

chỉ đạo trong quá trình thực hiện Phong trào; Tham mưu đề xuất với Huyện ủy, 

Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân huyện về các chủ trương, biện pháp, cơ chế 

chính sách nhằm đẩy mạnh Phong trào “TDĐKXDĐSVH” trên địa bàn huyện . 

2. Ông Pi Loong Mái - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

huyện: 

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đoàn thể cấp huyện chỉ đạo, hướng dẫn 

thực hiện Phong trào “TDĐKXDĐSVH” gắn với thực hiện cuộc vận động “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”. Phối hợp với Phòng Văn 

hóa và Thông tin huyện, tham mưu xây dựng kế hoạch, thực hiện phong trào xây 

dựng gia đình văn hóa, làng, thôn, tổ dân phố văn hóa năm 2021. Chỉ đạo cơ sở tổ 

chức tốt “Ngày hội đại đoàn kết toàn dân tộc” (18/11). Thực hiện nếp sống văn 

minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội. Trực tiếp phụ trách xã Hồng Hạ.  
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3. Bà Lê Thị Thêm - Trưởng Phòng Văn hoá và Thông tin - Cơ quan 

thường trực: 

Chủ trì phối hợp với các cấp, các ngành tham mưu cho Ban Chỉ đạo huyện 

triển khai thực hiện các nội dung nêu trên, chỉ đạo cơ sở thực hiện tốt phong trào 

xây dựng "Gia đình văn hoá", "Làng, thôn, tổ dân phố văn hoá", “Cơ quan, đơn vị 

văn hóa”, “Xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn mới”, “Thị trấn đạt chuẩn văn minh đô 

thị”. Theo dõi, đôn đốc và tham mưu Ban Chỉ đạo soạn thảo, lưu trữ các văn bản 

liên quan trong quá trình triển khai hoạt động.  

Tăng cường phối hợp với các cấp, các ngành đẩy mạnh nâng cao chất lượng 

Phong trào "TDĐKXDĐSVH". Tham mưu các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm 

tra, đôn đốc, tổ chức triển khai thực hiện Phong trào năm 2021; Tham mưu họp 

Ban Chỉ đạo, tổng hợp đăng ký các danh hiệu văn hóa, xét đề nghị công nhận các 

danh hiệu văn hóa; xây dựng báo cáo chuyên đề, 06 tháng đầu năm, tổng kết hàng 

năm; thay mặt Ban Chỉ đạo huyện triệu tập và chủ trì các cuộc họp Ban Chỉ đạo 

khi Trưởng Ban Chỉ đạo đi vắng ủy quyền; ban hành văn bản hướng dẫn thực hiện 

các nội dung của Phong trào “TDĐKXDĐSVH”; chủ động tham mưu đảm bảo các 

điều kiện kinh phí, cơ sở vật chất cho Ban Chỉ đạo hoạt động. Trực tiếp phụ trách 

xã Hồng Thủy. 

4. Ông Trần Duy Nguyên - Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện:  

Tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện Phong trào trong các cơ quan, trường 

học, ban, ngành, đoàn thể, doanh nghiệp. Chỉ đạo việc đăng ký, kiểm tra, bình xét 

và đề nghị công nhận danh hiệu “Cơ quan, đơn vị đạt chuẩn văn hóa”, “Doanh 

nghiệp đạt chuẩn văn hóa”. Trực tiếp phụ trách các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp 

và xã Hương Phong. 

5. Ông Ngô Thời Mười - Trưởng Phòng Tư pháp huyện: 

Tăng cường công tác tuyên truyền sâu rộng trong các tầng lớp xã hội tích 

cực tham gia thực hiện phong trào xây dựng “Gia đình văn hóa”, “Làng, thôn, tổ 

dân phố văn hóa”, “Cơ quan, đơn vị đạt chuẩn văn hóa”, “Doanh nghiệp đạt chuẩn 

văn hóa” gắn với công tác tuyên truyền, giáo dục phổ biến pháp luật. Trực tiếp phụ 

trách xã Phú Vinh. 

6. Bà Phạm Thị Thanh Tâm - Chủ tịch Hội Nông dân huyện: 

Tăng cường tuyên truyền, vận động hội viên tích cực tham gia hưởng 

ứng phong trào xây dựng “Gia đình văn hóa”, “Làng, thôn, tổ dân phố văn 

hóa” gắn với các phong trào của Hội. Xây dựng mô hình điểm “Gia đình nông 

dân ít con, no ấm, bình đẳng, tiến bộ, hạnh phúc”. Trực tiếp phụ trách xã Hồng 

Thượng.  

7. Ông Hồ Văn Bắc - Trưởng phòng Y tế huyện:  

Vận động hướng dẫn nhân dân xây dựng môi trường sống xanh, sạch, đẹp, 

tích cực tham gia vào các hoạt động chăm sóc sức khoẻ, giữ gìn vệ sinh gia đình, 

công cộng, làm chuồng trại chăn nuôi, xoá bỏ tình trạng thả rông gia súc, nuôi nhốt 



7 

gia súc dưới gầm sàn, công trình vệ sinh đúng tiêu chuẩn. Trực tiếp phụ trách  

xã Hồng Kim.  

8. Ông Trần Viết Văn - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: 

Đẩy mạnh chỉ đạo, tuyên truyền thực hiện phong trào xây dựng “Gia đình 

văn hóa”, “Làng, thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Cơ quan, đơn vị đạt chuẩn văn hóa” 

trong các trường học; chỉ đạo các đơn vị trường học gương mẫu thực hiện, phối 

hợp với các cấp ủy, chính quyền xã, thị trấn giữ vững chất lượng phổ cập, nâng cao 

chất lượng giáo dục toàn diện cho học sinh; đôn đốc các trường đăng ký và giữ 

vững danh hiệu đơn vị văn hóa. Trực tiếp phụ trách xã Hương Nguyên. 

9. Ông Ngô Đức Sỹ - Phó Trưởng Công an huyện: 

Tiếp tục chỉ đạo đẩy mạnh thực hiện phong trào xây dựng “Gia đình văn 

hóa”, “cơ quan đạt chuẩn văn hóa” trong lực lượng Công an; chỉ đạo cán bộ, chiến 

sỹ, công an địa bàn tham mưu, phối hợp với các xã, thị trấn xây dựng địa bàn trong 

sạch vững mạnh, không có tệ nạn xã hội, giữ vững an ninh trật tự, an toàn xã hội. 

Trực tiếp phụ trách xã Hồng Vân.  

10. Ông Hồ Bách Thắng - Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện: 

Chỉ đạo, triển khai thực hiện phong trào xây dựng “Gia đình văn hóa”, 

“Làng, thôn, tổ dân phố văn hóa” trên địa bàn huyện, gắn với thực hiện chính sách 

DS-KHHGĐ. Tiếp tục xây dựng và phát huy mô hình cụm dân cư không có người 

sinh con thứ ba trở lên, kịp thời biểu dương khen thưởng các tập thể, cá nhân điển 

hình thực hiện tốt chính sách DS-KHHGĐ. Trực tiếp phụ trách xã Sơn Thủy và 

trạm Y tế các xã, thị trấn. 

11. Ông Hồ Văn Mạch - Phó Trưởng phòng Nội vụ: 

Chỉ đạo cơ sở đẩy mạnh công tác thi đua khen thưởng, phát hiện và biểu 

dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu trong triển 

khai thực hiện Phong trào. Trực tiếp phụ trách xã Trung Sơn.  

12. Ông Nguyễn Văn Dương - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy: 

Chỉ đạo, định hướng tuyên truyền về công tác triển khai, kết quả thực hiện 

các hoạt động của Phong trào; tuyên truyền chủ trương đường lối của Đảng, chính 

sách pháp luật của Nhà nước về văn hóa, gắn với chỉ đạo đẩy mạnh việc Học tập 

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Trực tiếp phụ trách xã 

Quảng Nhâm.  

13. Ông Lê Trung Hiếu - Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy 

ban nhân dân huyện: 

Đảm bảo các điều kiện giúp Ban Chỉ đạo huyện tổ chức các cuộc họp, hội 

nghị sơ kết, tổng kết. Trực tiếp phụ trách Thị trấn A lưới.  

14. Bà Lê Thị Quỳnh Tường - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện: 

Tăng cường tuyên truyền, vận động hội viên tham gia hưởng ứng phong trào 

xây dựng “Gia đình văn hóa”, “Làng, thôn, tổ dân phố văn hóa” gắn với các phong 
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trào của Hội. Phát động xây dựng mô hình “Gia đình ít con, ấm no, tiến bộ, bình 

đẳng, hạnh phúc” ở các xã, thị trấn. Trực tiếp phụ trách xã A Ngo.  

15. Ông Trần Toàn - Bí Thư ĐTNCS HCM huyện: 

Chỉ đạo, hướng dẫn các tổ chức đoàn cơ sở gắn thực hiện Phong trào 

“TDĐKXDĐSVH” với các phong trào của tổ chức đoàn Thanh niên. Xây dựng Kế 

hoạch triển khai phong trào “Gia đình văn hóa” trên địa bàn làm nòng cốt thúc đẩy 

phong trào trên địa bàn toàn huyện. Trực tiếp phụ trách xã Đông Sơn.  

16. Ông Hồ Văn Rêm - Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã 

hội: 

Phối hợp với các thành viên liên quan chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện 

phong trào xây dựng xã, thị trấn không có ma túy, mại dâm và các phong trào 

chống tệ nạn xã hội; bình đẳng giới, xóa đói giảm nghèo, đền ơn đáp nghĩa,... gắn 

với phong trào xây dựng “Gia đình văn hóa”, “Làng, thôn, tổ dân phố văn hóa”. 

Trực tiếp phụ trách xã A Roàng.  

17. Ông Lê Anh Miêng - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện: 

Đẩy mạnh tuyên truyền các Hội viên tích cực tham gia thực hiện phong trào 

xây dựng “Gia đình văn hóa”, “Làng, thôn, tổ dân phố văn hóa” gắn với các phong 

trào của Hội. Vận động gia đình các hội viên gương mẫu trong thực hiện 3 sạch: ăn 

sạch, ở sạch, uống sạch. Trực tiếp phụ trách xã Hồng Bắc.  

18. Ông Hồ Văn Hóa - Chính trị viên, Ban chỉ huy quân sự huyện: 

Chỉ đạo, triển khai thực hiện phong trào TDĐKXDĐSVH trong lực lượng 

vũ trang gắn với thực hiện phong trào xây dựng cơ quan, đơn vị văn hóa. Trực tiếp 

phụ trách xã Lâm Đớt. 

19. Ông Phan Duy Khanh - Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch: 

Chỉ đạo, hướng dẫn công tác quản lý, sử dụng kinh phí của Phong trào đạt 

hiệu quả thiết thực; hướng dẫn Ban chỉ đạo Phong trào các xã, thị trấn xây dựng dự 

toán ngân sách sử dụng và quản lý kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo Phong trào. 

Trực tiếp phụ trách xã Hồng Thái. 

20. Ông Hồ Văn Hanh - Phó Trưởng ban đại diện Hội Người cao tuổi 

huyện: 

Đẩy mạnh tuyên truyền các Hội viên tích cực tham gia thực hiện phong trào 

xây dựng “Gia đình văn hóa”, “Làng, thôn, tổ dân phố văn hóa” gắn với các phong 

trào của Hội. Vận động gia đình các hội viên gương mẫu trong thực hiện phong trào 

“Tuổi cao - Gương sáng” trong các chi hội cơ sở.  

21. Ban Chỉ đạo các xã, thị trấn: 

- Căn cứ kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo huyện, xây dựng kế hoạch 

thực hiện Phong trào “TDĐKXDĐSVH” của địa phương.  
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- Tổ chức rà soát, đánh giá chất lượng các phong trào theo đúng quy định; 

thực hiện hiệu quả công tác đánh giá, bình xét, công nhận danh hiệu gia đình văn 

hóa, làng, thôn, tổ dân phố văn hóa không chạy theo thành tích. 

Trên đây là Kế hoạch tiếp tục đẩy mạnh Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa” năm 2021 của Ban Chỉ đạo Phong trào "Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hoá" huyện A Lưới./.    

Nơi nhận: 
- Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh TT-Huế;                                           

- TT. HĐND huyện (để b/c); 

- UBND huyện (để b/c); 

- Thành viên BCĐ huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, VH. 

TRƯỞNG BAN 
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